

Landbrugsstyrelsen
Nyropsgade 30
1780 København V.



Dato: 10. november 2017

Niels Bohrs Vej 2
6000 Kolding

T: +45 7634 1700
D: +45 7634 1793
M: ika@khl.dk

www.khl.dk
CVR-nr. 21111511

Høringssvar vedr. Modernisering af kvægstalde 2018

Hermed høringssvar for Kolding Herreds Landbrugsforening. Høringssvaret begrænser sig til hovedpunkter og generelle betragtninger.

Projekternes modenhed: Det er bekymrende at der ikke er lagt op til nogen form for modenhedsvurdering af projekterne der søges tilskud til. Det vil medføre en stor risiko for at der søges til urealistiske drømmeprojekter, der aldrig vil kunne blive gennemført. En modenhedsvurdering hvor der skeles til hvor når et projekt vil kunne startes vil kunne bidrage til at sikre at projekter der realistisk vil kunne blive gennemført inden for en begrænset årrække kan prioriteres frem for store og urealistiske projekter.

Miljøgodkendelse og byggetilladelse kan evt. sammen med finansieringserklæring/plan give et godt billede af om det er muligt at gennemføre et ønsket projekt.

Indtegning på IMK: Hvis man vælger at fastholde kravet om indtegning i IMK er det vigtigt at det præciseres hvor præcist der skal indtegnes samt at værktøjet tilpasses opgaven. Det er af vejledning og bekendtgørelse ikke tydeligt hvad der sker hvis der bygges mindre end det indtegnede – kun at hvis der bygges mere end 20 meter udenfor indtegningen medfører det sanktioner. Dette krav vil utvivlsomt føre til behov for projektændring hos flere ansøgere. Med de sagsbehandlingstider der er i øjeblikket vil det være hensigtsmæssigt så vidt muligt at undgå at skabe behov for ansøgninger om projektændringer.

Er målet med kravet at få staldanlægget placeret geografisk burde angivelse af adresse være tilstrækkeligt. Alternativt kan angivelse af matrikel anvendes.

Projekter på flere adresser: Det er uklart hvorvidt der kan søges tilskud til investeringer på flere adresser samtidigt. Dette kunne være aktuelt for ansøgere med produktion på flere adresser.

Ansøgning om forlængelse af projektperioden: Anmodning om forlængelse skal iflg. vejledningen søges senest 3 måneder før projektperiodens udløb.

Det er en ændring i forhold til de tidligere ordninger og betyder, at der er risiko for at fristen bliver overskredet fordi man ikke er opmærksom på denne ændring.

Samtidig er det ikke tydeligt hvor lang forlængelses af projektperioden der kan søges. Praksis i øjeblikket er at der kan søges forlængelse af projektperioden med op til et år ad gangen.

Dokumentationskrav i forbindelse med udbetaling: Det er glædeligt at projekter, der opnår tilsagn om tilskud fritages for dokumentationskravet i forhold til overholdelse af udbudsregler.

Opretholdelse: opretholdelsesperioden bør regnes fra det tidspunkt slutudbetalingsanmodningen indsendes og ikke fra udbetalingstidspunktet.

Med venlig hilsen

Kolding Herreds Landbrugsforening



Inger Knude, KHL

Miljø- og projektkonsulent